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آرمان ملی: قائم مقام وزارت بهداشت و درمان 
و آموزش پزشکی گفت: ما نگران روز رأی گیری 
نیستیم بلکه نگرانی ما در خصوص تجمع های قبل 
از رأی گیری است. ایرج حریرچی ۱۴۰۰  گفت: ما 
در وزارت بهداشت  نگران روز  رأی گیری نیستیم 
بلکه نگران تجمع های قبل از رأی گیری هستیم. 
به نظر من در پژوهشکده شورای نگهبان باید 
انتخابات شورای شهر را  نیز در نظر بگیرند. اگر 
این دوران سخت را  طی کنیم و واکسن هم داشته 

باشیم؛ ان شاءالله شرایط آرامی خواهیم داشت.

مرگ12هزارپرندهمهاجر
آرمان ملی: مدیرکل حفاظت محیط زیست 
مازندران خبر داد: با ادامه تلفات مشکوک پرندگان 
مهاجر آبزی، شمار پرندگان تلف شده در تالاب 
میانکاله و خلیج گرگان از ۱۲ هزار و ۴۰۰ قطعه 
گذشته است. حسینعلی ابراهیمی با بیان اینکه 
تلفات غیرعادی پرندگان مهاجر در تالاب میانکاله 
از ۲۳ روز قبل آغاز شده است، گفت که طی روز 
شنبه  لاشه ۷۲۱ قطعه پرنده از سطح خلیج 
گرگان و میانکاله جمع آوری شده است.بیشتر 
گونه های تلف شده از نوع چنگر معمولی، فلامینگو 
و مرغابی هستند و عملیات پایش و جمع آوری 
لاشه ها توسط چندین گروه با قایق، تراکسور، 
نوعی قایق ویژه تردد در لجنزارها است، تراکتور و 
به صورت پیاده در ضلع شرقی و جنوبی تالاب و 

خلیج انجام می شود.

افزایشمسافرانمترو
ایسنا: نایب رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه گفت: 
آمار مسافران مترو نسبت به روزهای اول بهمن ماه 
امسال، ۱۰ درصد افزایش داشته و باید برای قطع 
زنجیره انتقال کرونا مدیریت زمان سفر را جدی 
بگیرید. فرنوش نوبخت افزود: با تمام کارهایی که 
در حال انجام است اگر افزایش مسافری داشته 
باشیم امکان رعایت پروتکل های ابلاغی که 
از طرف ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح شده، 

وجود ندارد.

خریدوفروشاسلحهدرتهران
آرمان ملی: معاون اول دادستان تهران گفت: 
مناطق ناسالم تهران مانند باغ آذری، فرحزاد، 
هرندی و خلازیر از سرانه مطلوب امکانات شهری 
و خدمات اجتماعی فاصله گرفته اند. احمد 
رحمانیان با تاکید بر اینکه تا زمانی که محیط 
سالم نشود تلاش ها به نتیجه نمی رسد، اظهار کرد: 
یکی دیگر از اقدامات اساسی که باید در این مناطق 
انجام شود سالم سازی محیط است که متاسفانه 
در حال حاضر شاهد استعمال موادمخدر به صورت 
علنی، خرید و فروش اسلحه و... هستیم از این رو 
دستگاه های انتظامی و امنیتی باید نسبت به سالم 

سازی محیط اقدام کنند.

تصویببودجه1۴۰۰شهرداری
آرمان ملی: اعضای شورای اسلامی شهر 
تهران با ۱۶ رای موافق کلیات بخش درآمدی 
بودجه ۱۴۰۰ شهرداری تهران را به تصویب 
رساندند. در همین راستا سید حسن رسولی، عضو 
شورای شهر تهران با قرائت گزارش کمیسیون 
تلفیق درباره ردیف های درآمدی بودجه ۱۴۰۰ 
گفت: پس از ارائه بودجه در تاریخ ۵ بهمن ماه 
توسط شهردار تهران، بررسی سرفصل های بودجه 
در کمیسون ها انجام و براساس برنامه زمان بندی 
باید این بودجه بررسی و تا تاریخ ۱۰ اسفند به 
هیات تطبیق ارائه شود و سیر مراتب تصویب 

را طی کند.

هشداربادشدید
آرمان ملی: سازمان هواشناسی با صدور 
هشداری از تداوم بارش باران و برف در نقاط 
مختلف کشور و وزش باد شدید تا خیلی شدید 
با سرعت متوسط بین ۶۰ تا ۹۰ کیلومتر در تهران 
و هشت استان دیگر خبر داد و نسبت به لغو 
فعالیت های کوهنوردی، ترددهای کوهستانی و 
پرواز هواپیماهای سبک و گلایدر و احتیاط در عبور 
از مجاورت ساختمان های نیمه کاره هشدار داد. 
بارش باران و برف، رخداد مه و کاهش دید افقی و 
در مناطق جنوبی بارش باران و رعد و برق، وزش 
باد شدید موقت و در مناطق مستعد وقوع تگرگ در 
چهارشنبه )۶ اسفندماه( برای استان های گیلان، 
مازندران، گلستان، شمال خراسان رضوی، خراسان 
شمالی، بوشهر، فارس، خوزستان، کهگیلویه و 
بویراحمد و چهارمحال و بختیاری، غرب و ارتفاعات 

کرمان پیش بینی می شود.

واکسنکرونابایدرایگانباشد
آرمان ملی: عضو ستاد ملی مبارزه با کرونا 
اظهار کرد: خوشبختانه با راه اندازی خط تولید 
واکسن کرونا دیگر محتاج هیچ کشوری نیستیم 
و این واکسن بر روی نمونه های جهش یافته 
می تواند موثر باشد. مینو محرز افزود: در این 
شرایط تمام کشورها باید واکسن رایگان در اختیار 
مردم قرار دهند و بحث هزینه واکسن اصلا مطرح 
نیست. به ویژه کودکان باید از واکسن رایگان 
بهره مند شوند. وی همچنین با اشاره به موثر بودن 
واکسن کوایران برکت بر روی ویروس های جهش 
یافته اظهار داشت: اخیرا ویروس جهش یافته 
انگلیسی ارز وزارت بهداشت برای انجام آزمایشات 
در اختیار گرفتیم و خوشبختانه این واکسن بر 

واریانت انگلیسی نیز موثر بود.

رئیس شــورای اسلامی شهر 
تهران درباره سخنان حق شناس 
عضو شورای اسلامی شهر تهران 
که گفته بود، شهر فروشی به شکل 
دیگری در حال انجام است، گفت: 
اعضا تراکم پایه و مازاد تراکم را با 
شهر فروشی اشتباه گرفته بودند 
و فکر می کردند که فروش تراکم 
اســت. به گفته وی: این در حالی 
است که ما خارج از طرح تفصیلی 
که قانون فعلی است و در شورای 
عالی معماری و شهرسازی مصوب 
شده اســت، هیچ تراکم فروشی 
دیگری نداریم. هر تغییر کاربری 
و افزایــش تراکم حتمــا باید در 
کمیسیون ماده ۵ تصویب شود. 
دو عنصر مهم در این دوره وجود 
دارد، کم کردن هزینه های شهر 
که برغم تراکــم ۳۰۰ درصدی، 
بودجه ۹۰ درصد افزایش داشت، 
نشان دهنده کاهش هزینه های 

شهر است.

کوتـــــاه

یـادداشــت

درصد قابل توجهی از جمعیت ایران زمین ، را اقوامی تشکیل می دهند 
که زبان مادری شان ، زبان فارسی ، یعنی زبان رسمی کشور نیست، با این 
حال تاکید بر علائق همه اقوام ایرانی در حفظ هویت ملی و جلوگیری 
از هرگونه زمینه سازی جهت واگرایی اقوام، مورد بی توجهی مسئولان 
حکومتی در طی ۱۰۰ سال اخیر بوده است. این در حالی است که اصل 
۱۵ قانون اساسی نیز استفاده از زبان های محلی و قومی در مطبوعات 
و رسانه های گروهی و تدریس زبان مادری در مدارس را در کنار زبان 
فارسی مورد توجه قرار داده است. اما همچنان شاهد بی توجهی به این 
حق بدیهی انسانی، یعنی آموزش زبان مادری در کشور هستیم. بنا بر 
نظر یونسکو و براساس تحقیقات انجام شده از سوی این سازمان علمی/ 
جهانی ، مهجور ماندن زبان مادری در میان اقوام اقلیت در سال های 
اولیه تحصیل، لطمات جبران ناپذیری به دانش آموزان، وارد می کند، زیرا 
کودک در سال های نخست تحصیل وارد فضای جدیدی شده و دنیای 
ناشناخته آموزش برایش علاوه بر غریبه بودن نوشتار، گفتار غریبه را نیز 
به همراه دارد. از سوی دیگر اهمیت توجه به زبان مادری سبب نامگذاری 
روز جهانی زبان مادری از طرف یونسکو شده است )۲۱ فوریه برابر با دوم 
اسفند( و این نامگذاری خود نشان از اهمیتی است که دانش مدرن میان 
آموزش دوران دبستان و آموزش زبان مادری و اهمیت آن در سال های 
اولیه تحصیل برقرار می کند شعار روز جهانی زبان مادری یونسکو نیز با 
عنوان »میدان دادن به چند زبانگی برای گنجاندن در آموزش و جامعه« 
نشان از تاثیر این نوع آموزش و گستردگی روابط اجتماعی انسان ها دارد 
. چند سالی است که شیوه  نامه ای برای همه مدارس کشور در سطوح 
متوسطه اول و دوره دوم ابتدایی با عنوان طرح بوم )برنامه ویژه مدارس( 
ابلاغ شده است. طرحی که در آن به مدیران مدارس این اختیار را 
می دهد تا با توجه به نیاز سنجی های خود حداکثر ۶۰ ساعت آموزشی، 
در زمان رسمی مدرسه را به طراحی و اجرای برنامه هایی مناسب دانش 
آموزان اختصاص دهند. با این طرح می توان خلأ ها و کمبود هایی را که در 
سسیتم آموزشی ما وجود دارد و همیشه مورد نظر کارشناسان آموزش 
و پرورش بوده است پر نمود. این طرح با هدف توجه به نیازهای بومی و 
محلی و همچنین زنده نگه داشتن این نیازها تدوین شده و آنچه در سخن 
به گوش می رسد، با اجرای این طرح می توان تا۲۰ درصد از برنامه های 
مدارس تمرکز زدایی کرد. برنامه بوم بهترین زمان برای آموزش به زبان 
مادری در حوزه های مختلف در ادبیات،فرهنگ و هنر است . خواندن 
اشعار و متون به زبان مادری، برگردان های مطالبی از بزرگان کشور به 
زبان مادری، تولید محتوای آموزشی برای اشتراک گزاری در شبکه های 
مجازی، آشنایی با بزرگان، بررسی ادبیات فولکور و موسیقایی، آشنایی 
با داستان هایی کهن و قهرمانان افسانه ای، زیبایی شناسی نوع پوشش و 
اداب و رسوم منطقه، شناخت مفاخر فرهنگی زبان های مختلف ایرانی ، 
همه می تواند در ساعت رسمی آموزشی گنجانده شود . با توجه به شرایط 
متمرکز آموزشی در ایران و اصرار کارشناسان برای ورود رسمی آموزش 
زبان مادری به مدارس باید از این فرصت به وجود آمده بهترین استفاده 
را کرد و مسیر را، برای باز نمودن این امر هموار ساخت. تا با داشتن 
یک برنامه منسجم و هوشمند بتوان این ۶۰ ساعت آموزشی را به نام 
»آموزش زبان مادری« به تثبیت رساند. می توان برای غنا بخشیدن به 
این آموزش ها از نظر اساتید دانشگاهی یا وارثان فرهنگ شفاهی استفاده 
کرد و با تدوین یک محتوا و منبع آموزشی غنی مدیران بالادستی را 
متقاعد به اجرا نمود. حتی می توان مطالب آماده شده را در مناطق فارسی 
زبان به صورت برگزیده در کتاب های درسی قرار داد تا از این طریق ضمن 
آشنایی دانش آموزان فارس زبان با مفاخر فرهنگی دیگر اقوام ایرانی ، 
گامی هر چند کوچک در جهت برابری فرهنگی در میان همه اقوام ایرانی 
برداشته شود. طرح بوم راهی است آسان برای آنچه سالهاست به دنبال 

آن هستیم. فرصت را غنیمت شماریم.

آموزشزبانمادری،
فرصتیبرایبالندگی

 دادستان حق ورود
 به »خروج زنان« دارد

معــاون امور زنــان و خانواده 
رئیس جمهــوری دربــاره حق 
خروج زنان از کشور گفت که طبق 
ماده ۷۵ لایحه حفــظ کرامت و 
حمایت از زنان در برابر خشونت 
در صورت خــودداری غیر موجه 
شــوهر در اعطــای اذن، زنــان 
می تواننــد مســتندات ضرورت 
خروج از کشور خود را به دادگاه 
تسلیم کنند و با رسیدگی خارج 
از نوبــت در دادگاه اذن خروج از 
کشور بگیرند. معصومه ابتکار در 
حســاب توئیتری نوشت: دادگاه 
خارج از نوبت نســبت به موضوع 
رسیدگی کرده و در صورت احراز 
ضرورت امر، عنداللزوم پس از اخذ 
تامین مناسب، اذن خروج از کشور 
با ذکر مدت و دفعات سفر خواهد 
داد. وی در ادامه تاکید کرده است: 
به علاوه دادستان کل کشور حق 
ورود دارد و طبق قانون می تواند 
در موضوع رفع ممنوعیت خروج 
از کشور به عنوان مدعی العموم 

ورود کند.

 وام درمانی 
به ترنس ها 

سخنگوی دولت از اهدا ده 
میلیون تومان وام ارزان قیمت 
به ترنس های ایران خبر داد. علی 
ربیعی اعلام کرد: »ده میلیون 
وام ارزان قیمت به ترنس هایی 
که نامه از دادگاه داشته باشند 
اهدا می شود تا درمان خود را با 
این کمک هزینه انجام دهند.« با 
تلاش طلوع بی نشان ها برای نجات 
کارتخواب های ترنس و مذاکراتی 
نا  که با علی ربیعی و قبادی دا
بی نشان ها  طلوع  شد،  انجام 
توانست جهت نجات آنها از کارتن 
خوابی و اعتیاد و همچنین جهت 
کارآفرینی ترنس ها مجوز کسب 
این  رسمی  اعلام  طبق  کند. 
موسسه قرار است برای حداقل 
که  خوابی  کارتن  ترنس   ۵۰
آسیب دیده اجتماعی هستند در 
زمینه خیاطی، تولید ماسک و... 
کارآفرینی شود. چند تن از این 
ترنس های کارتن خواب هنرمند 
هستند و قرار است در بخش 

هنری فعال شوند.

روی خط آرمان ملی
     88760176                                              

لغوآزمونها
به خاطر وضعیت نامناسبی که وجود دارد و امکان تردد و جابه جایی 
را از بین برده  اســت و با توجه به روند صعودی مبتلا به ویروس کرونا 

تقاضای لغو آزمون های غیرضروری را داریم.
یک شهروند از تهران

مالیات
من کارمند دادگستری هستم با بیست سال سابقه کار داریم چرا باید 
قضات از پرداخت مالیات معاف شوند در حالی که امسال دومرتبه حقوق 
آنها افزایش پیدا کرده اســت و جور معافیت قضــات را باید کارمندان 

بکشند؟ این خلاف انصاف و عدالت است!
بالوده از تهران

رسیدگیبهجانبازان
بازنشسته هستم و جانباز ۲۰ درصد با حقوق دو میلیون و سیصد هزار 
تومان می خواستم از مسئولان خواهش کنیم کسانی که یادگاران دفاع 

مقدس هستند به فراموشی سپرده نشوند. 
حمیدی از تاکستان

جوابیهسازمانبهشتزهرا)س(

پیرو درج مطلبی در تاریخ ۹۹/۱۱/۲۳ به اطلاع می رساند: با توجه 
به اطلاع رسانی های متعدد از طریق فضای مجازی، رسانه های جمعی 
و مکتوب به ویژه صداوســیمای جمهوری اســلامی ایران در مقاطع 
مختلف طی یکسال گذشته سازمان بهشت زهرا)س( با تاکید فراوان از 
شهروندان درخواست نموده که فقط برای انجام امور کفن و دفن اموات 
آن هم به صورت محدود در بهشــت زهرا)س( حاضر شوند و در غیراین 
صورت از حضور در این ســازمان خودداری نمایند. همچنین اقدامات 
پیشگیرانه از جمله بستن درب های بهشت زهرا)س( و نصب بنر اطلاع 
رسانی در محدوده بهشت زهرا)س( و همچنین عدم ارائه خدمات میز، 
صندلی و چادر در دستور کار این سازمان قرار گرفت. همکاری با مرکز 
بهداشت جنوب تهران و جمعیت هلال احمر در راستای اطلاع رسانی و 
تذکر حضوری به شهروندان به جهت عدم حضور در بهشت زهرا)س( از 
دیگر اقدامات صورت گرفته در این زمینه می باشد. بدیهی است رعایت 
کردن شهروندان و عمل کردن به توصیه های دلسوزان و مسئولان در 
کاهش شیوع بیماری کرونا نقش اساسی و حیاتی دارد و لازم است آحاد 

جامعه آن را رعایت کنند.
رضا پورناصرانی- معاون اجتماعی و فرهنی و روابط 
عمومی سازمان بهشت زهرا)س(

 نرگس ملک زاده
کارشناس آموزش

سرعتی  با  که  انگلیسی  کرونای  ورود 
۷۰درصد بیشتر منتقل می شود و ۳۰درصد 
کشندگی بیشتری دارد، زنگ خطر برای 
قرنطینه شدن شهرها به صدا درآمده است. در 
این بین هم اکنون ۱۱ شهر استان خوزستان 
در وضعیت قرمز کرونایی قرار داده و ویروس 
کرونای انگلیسی که از عراق وارد استان 
خوزستان شده، به زودی شرایط بحرانی را 
در این استان به وجود خواهد آورد. همچنین 
محدودیت سفر به استان خوزستان در دستور 
کار است و به زودی جزئیات آن از سوی 
مسئولین بازگو می شود. اما وزیر بهداشت و 
درمان نیز تایید می کند  که ویروس انگلیسی 
در کل کشور در چرخش است و گرفتاری 
عمده ای در خوزستان به وجود آمده، سعید 
نمکی همچنین افزود: »متاسفانه در شادگان 
به عنوان اولین کانون و سپس در رامهرمز، 
اهواز و آبادان، به شدت گرفتار ویروس کرونای 
انگلیسی شده ایم، این ویروس سرکش تر و 
مهاجم تر از ویروس قبلی است برخلاف حرفی 
که ابتدا انگلیسی ها می ز دند، ویروس انگلیسی 
ابتلا و بیماری زایی و مرگ بالاتری نسبت به 
ویروس ووهان دارد .« نمکی اعلام کرد که 
»مرزهای شلمچه و چذابه بسته شده و تا اطلاع 
ثانوی عبور و مروری در این مرزها نخواهد 
داشت، من از وزیر کشور خواستم که مرزهای 
کشور ما به عراق از ایلام و کرمانشاه نیز بسته 
شود و تصمیم گرفتیم که پروازهای استان 
خوزستان را مدیریت کنیم. هفته گذشته 
گزارش هایی از ابتلا و مرگ و میر در قزوین 
و البرز داشتیم؛ هفته گذشته به استان قزوین 
سفر کردم و تصمیمات خوبی گرفته شد و با 
کمک و پشتکار شبانه روزی همکاران در البرز 
و قزوین، ما وضع را در این دو استان ثابت 

می بینیم.«

 خرید و فروش برگه تست کرونا منفی
در روزهای گذشته اخباری مبنی بر اینکه 
آن سوی مرزهای استان خوزستان تست  کرونا 
به صورت کاغذ، خرید و فروش می شود و افراد 
در ازای پرداخت  ۱۵ میلیون ریال، بدون انجام 
آزمایش برگه جواب منفی تست کرونا دریافت 
می کنند، به همین دلیل مرزهای مسافری 
خوزستان بسته شد تا شرایط برای انجام تست 
در مناطق مرزی فراهم شود. این موضوع را 
سخنگوی ستاد مدیریت کرونا در خوزستان 
تایید کرد و گفت: این اقدام موجب خدشه دار 
شدن اعتماد کادر بهداشت و درمان شده است. 
فرهاد ابول نژادیان همچنین به راه اندازی یک 
آزمایشگاه در نقطه صفر مرزی خوزستان 
اشاره کرد و گفت: در مرز، محلی برای اقامتگاه 
مسافران وجود ندارد که یکی از کمبودهای 

اصلی در مبارزه با کرونا به شمار می رود.
 تردد مسافران با قایق های غیرمجاز 

همچنین نماینده بندرعباس در مجلس 
با بیان اینکه اجباری شدن تست کرونا تاثیر 
چندانی در کاهش سفرهای دریایی ندارد، 
گفت: هزینه تست فوری کرونا از مسافران 
جزایر هرمزگان ۱۵۰ هزار تومان است که 
متاسفانه برخی برای عدم توان پرداخت با 
قایق های غیرمجاز تردد می کنند که می تواند 
خطرساز باشد. احمد مرادی گفت: هزینه تست 
فوری کرونا از مسافران جزایر هرمزگان ۱۵۰ 
هزار تومان است که متاسفانه  برخی مسافران 
به دلیل عدم توان پرداخت با قایق های 
غیرمجاز تردد می کنند که می تواند خطرساز 
باشد. وی با تاکید بر اینکه اجباری شدن تست 
کرونا تاثیر چندانی در کاهش سفرهای دریایی 
ندارد، افزود: از آنجایی که این تست ها در 
مدت نیم ساعت انجام می شود بنابراین ممکن 
است  با خطاهایی همراه باشد از سویی ازدحام 

جمعیت زمینه را برای شیوع بیشتر کرونا 
فراهم می کند زیرا تعداد گروه هایی که تست 
می گیرند اندک و جمعیت زیاد است بنابراین 

باعث شیوع بیشتر کرونا خواهد شد.
 کرونای آفریقایی در مرزهای ایران

علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا تاکید کرده که »در حال حاضر ویروس 
آفریقایی در ترکیه شایع شده است و حدس 
می زنیم که در کشورهای عربی نیز شایع شده 
باشد. به همین دلیل باید به شدت مراقبت 
کنیم تا این ویروس وارد کشور نشود. ما پرواز از 
انگلیس را ممنوع و به نوعی قرنطینه معکوس 
کردیم و نمی گذاشتیم کسی بیایید. در حال 
حاضر پرواز از ۱۰کشور اروپایی مثل انگلیس 
و آفریقایی را ممنوع کردیم. از سوی دیگر 
مرزهای زمینی و هوایی را کنترل می کنیم 
و براساس برنامه و رصد از استان های مختلف، 

وجود کرونای انگلیسی را بررسی می کنیم. 
 ۷۴ فوتی و ۷۹۳۱ مبتلای جدید 

در این شرایط هفت هزار و ۹۳۱ بیمار جدید 
کووید ۱۹ در یک روز )از شنبه تا یکشنبه( 
شناسایی و از این تعداد ۵۷۴ نفر از آنها بستری 
شدند. با احتساب این آمار، مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۵۷۴ هزار 
و ۱۲ نفر رسید. همچنین در این مدت ۷۴ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۵۹ هزار 
و ۴۸۳ نفر رسید. سه هزار و ۶۸۹ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. ۱۱ 
شهرستان استان خوزستان )آبادان، اهواز، بندر 
ماهشهر، خرمشهر، دزفول، دشت آزادگان، 
رامهرمز، شادگان، شوشتر، کارون و هویزه( 
در وضعیت قرمز، ۵۲ شهرستان نارنجی، ۲۱۷ 

شهرستان زرد و ۱۶۸ شهرستان آبی هستند.

آرمان ملی- رها معیری: همزمان با روند ثابت آمار روزانه وزارت بهداشت و درمان از تعداد کشته های کرونا و تعداد مبتلایان روزانه، وضعیت در برخی از استان ها 
مانند خوزستان، تهران و ... روبه فزونی گذاشته است. این وضعیت تا حدی پیش رفته که برخی از مسئولان دو استان تهران و خوزستان، خواستار تعطیلی دو 
هفته ای شهرهایشان شدند، اما استاندار تهران در پاسخ به سوال خبرنگاری که پرسید مباحثی درخصوص تعطیلی تهران به خاطر بیماری کرونا مطرح است، 
اظهار کرد: »تعطیلی تهران اصلا مطرح نیست و در چنین شرایطی ضرورتی هم بر این کار وجود ندارد« اما محسنی بندپی با اشاره به اینکه میزان مراجعین 
سرپایی در استان تهران افزایش زیادی داشته است، باور دارد که » اگر با همین روند پیش برویم، در یکی دو هفته آینده تعداد بیماران بستری در تهران افزایش 
خواهد داشت.« همزمان فرهاد ابول نژادیان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز نیز گفت که »درخواست این دانشگاه برای تعطیلی و قرنطینه استان 
خوزستان به مدت دو هفته مورد موافقت قرار نگرفت.« اما سخنگوی ستاد ملی مبارزه با کرونا درباره قرنطینه کردن شهرها تاکید کرد: »در این مورد دو نکته 

وجود دارد اگر مثل ویروس کرونا تازه وارد یک کشور می شود و خوشه یا کلاستر پیدا می کنید، باید آن منطقه را سریع قرنطینه کرد تا بیماری سرایت نکند.« 

»آرمان ملی« بررسی می کند 

دمای زیر صفر و کرونا، روزگار سخت »سی سخت«
    زلزله زدگان از اسکان اضطراری به علت ترس از کرونا خودداری می کنند 

آرمان ملی: پس از پنج روز از وقوع زمین لرزه ۵.۶ ریشتری، حداقل 
۱۲۰۰ خانواده بی سرپناه در مناطق زلزله زده شهرستان سی سخت 
روز را به شب می رسانند و بعد از ارائه این آمار از سوی حسین کلانتری 
استاندار کهگیلویه و بویراحمد، حالا آن همه اعتراض مردم زلزله زده به 
کمرنگ نشان دادن آسیب های زلزله در صداو سیما و عرضه نامناسب 
چادر، نشان می دهد که مردم حق داشته اند. در این بین استاندار با 
اشاره به این آمار، اعلام کرده که  »بیش از ۳ هزار واحد مسکونی 
نیازمند تعمیرات اساسی است.« این زلزله تلفات جانی نداشت. 
چراکه زلزله زمانی رخ داد که مردم هنوز بیدار بودند و به موقع برای 
نجات خود اقدام کردند، اما به گفته مسئولان هلال احمر و مسئولان 
استانی، حدود ۱۴ هزار نفر در شهر سی سخت و روستاهای منطقه از 
این حادثه تحت تاثیر قرار گرفتند، چراکه این زمین لرزه ۳ هزار واحد 
مسکونی را تا از ۱۰ تا ۱۰۰ درصد دچار خسارت کرد. بیشترین تخریب 
مربوط به روستای »کریک« در ۱۰ کیلومتری شهرستان سی سخت 
است که برخی خانه های آن صددرصد ویران شده اند و دیگر قابل 
سکونت نیستند و به گفته خبرنگاران حاضر در محل، تا این لحظه 
کمک و امدادی ازسوی نهادهای امدادی به دست مردم این روستا 

نرسیده است.
 سرگردانی در هوای زیر صفر 

اما این همه مشکلات مردم سی سخت نیست این زلزله در حالی رخ 
داده که منطقه سی سخت زمستانی پربرف و سرمای زیر صفر را از سر 
می گذراند و همچنین کشورمان درگیر کروناست و گزارش ها حاکی 

است خیلی از مردم زلزله زده از ترس کرونا حاضر نیستند در چادرهای 
مشترک اسکان بگیرند. با وجود اینکه رئیس جمعیت هلال احمر در 
تشریح امدادرسانی به زلزله زدگان سی سخت، از اسکان بیش از ۱۱ 
هزار نفر و توزیع ۲۴۰۰ دستگاه چادر خبر داد و تاکید کرد: »هلال 
احمر تا زمان اعلام پایان عملیات اسکان اضطراری از سوی استاندار، 
در کنار مردم حادثه دیده سی سخت می ماند.« ولی امان ا... جهان بین، 
مدیرکل جمعیت هلال احمر کهگیلویه و بویراحمد به برنا گفت: »با 
وجود برپایی مراکز اسکان موقت، زلزله زدگان از اسکان اضطراری 
استقبال نکردند که علت اصلی آن ترس از انتقال کرونا بوده است. علت 
دیگر آن نیز این بود که شهروندان تمایل داشتند در کنار منازل خود 
باشند تا امنیت وسایل و منازلشان را تامین کنند. توزیع چادر و اقلام 
مورد نیاز بلافاصله در دستور کار قرار گرفت و به تمامی زلزله زدگان 
داده شد. در همین راستا آن دسته از خانواده ها که درخواست کردند، 
چادر در کنار منازل آنها برپا شد.« او افزود: شدت زلزله در سی سخت 
زیاد بوده است و منازل و شهروندان تحت تاثیر قرار گرفته اند و برخی 
از خانه ها شاید در ظاهر سالم باشند اما با ورود به آن ها مشاهده 
می شود که قابلیت سکونت ندارند. عمده ساختمان های سی سخت 
دچار خسارت زیاد شده اند. خسارت ها جزئی نیست و آسیب ها شدید 
است. هوای سرد نیز کار را سخت کرده است اما مسئولان با تمام توان 

پای کار هستند.
 رسیدگی به اعتراضات حادثه دیدگان

رئیس جمعیت هلال احمر به برخی اعتراضات حادثه دیدگان در 
منطقه زلزله زده نیز اشاره و تاکید کرد: مردم در این حادثه همچون 
هر بحران و حادثه دیگر تحت فشار هستند و زندگی حادثه دیدگان در 
حال حاضر وضعیت مناسبی ندارد. بنابراین به رغم تلاش های انجام 
شده از سوی هلال احمر، این اعتراضات بحق است. برهمین اساس به 
همراه دبیرکل هلال احمر به منطقه زلزله زده و برخی محلات شهر رفته 
و از نزدیک در جریان امور قرار گرفتیم. توزیع چادر، پتو، نایلون و... به 
صورت کامل مردم را راضی نکرده بود. حادثه دیدگان به دلیل سردی 
هوا و بارندگی نمی توانستند در حیاط منازل چادر برپاکنند و از طرفی 
به دلیل مسائل امنیتی به سوله های هلال احمر که چادر برپا شده بود 
هم مراجعه نمی کردند. بنابراین قرار شد برای رفع مشکل، اقلام غذایی 
و امدادی بیشتری با مراجعه همکاران هلال احمر به درب منازل حادثه 

دیدگان، توزیع شود.

»آرمان ملی« از افزایش بیماری در دو استان  گزارش می کند: 

 تهران و خوزستان
 كانون كرونای انگليسی

    برگه PCR منفی و عبور از مرز ها با یک و نیم میلیون تومان 


